中共甘肃省委教育工作委员会

关于申报 2019 年甘肃省高校党的建设研究
课题的通知

各高等学校党委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

贯彻落实全国高校党建会、全国组织工作会议精神，加强新

时代高校党的建设理论研究和实践探索，深化和巩固“不忘

初心、牢记使命”主题教育成效，提升高校党建工作科学化

水平，现就做好 2019 年甘肃省高教系统党的建设研究课题

申报工作有关事项通知如下。

一、课题构成及立项类别

1、课题类别：2019 年甘肃省高教系统党的建设研究课

题，设置重点课题和一般课题（附件 3）。重点课题每项资

助经费 2 万元，项目研究期限为 1 年，拟立 10 项，须按照

指南中的重点课题选题申报。一般课题每项资助经费 1万元，

项目研究期限为 1 年，拟立 20 项，可按照指南中的一般课

题选题申报或自拟题目申报。

2、研究方向：主要为高校党建工作理论研究、高校党

的建设制度改革研究、高校基层党组织建设研究、高校党员

队伍建设研究、高校统战群团工作研究等。

二、申报条件

课题申报者（指课题负责人）应为我省高校在岗从事党

务、统战和群团工作的实际工作者，具有良好的政治思想素

质、独立开展和组织科研工作的能力；课题申报者一般需具

备副高级以上（含）专业技术职务，不具备副高级以上专业

技术职务的需有两名相关学科的正高职称的教师推荐。

三、申报要求

1、课题申报者可根据自身的研究专长，贯彻落实习近

平新时代中国特色社会主义思想，结合甘肃高校党建工作实

际，自行拟定研究题目。研究提倡围绕甘肃高校党的建设方

面存在的重点、难点和热点问题开展调查研究，进行实证研

究。

2、申报 2019 年甘肃省高教系统党的建设研究课题的负

责人同年度只能申报一个课题，且不能作为课题组成员参加

其他课题申请。课题组成员不超过 7 人且应有适当的职称梯

度，课题组成员最多只能同时参加两个课题的申报。

3、已获得国家、省部、市厅级资助的课题或其中的子

课题及已发表出版的成果不得重复申报，不得将已有的研究

成果作为课题申报。

4、申报人要如实填写申请材料，并保证没有知识产权

争议。凡在申报中弄虚作假者，一经发现并查实，即通知其

工作单位，并取消其三年申报资格，如获准立项即予撤项。

四、申报方式

1、各高校党委要高度重视，把甘肃省高校党的建设研

究课题列入学校科研管理，积极鼓励和支持广大理论研究和

实际工作者申报。学校党委组织部门和科研管理部门要加强

对项目申报工作的组织和指导，依据相关规定和本通知要

求，进行严格审核把关，并签署明确意见，确保申报质量。

2、以学校为单位，集中申报，不受理个人申报。重点

课题每所高校不超过 1项；一般课题每所高校不超过 4项，

每所高职高专、独立学院申报数不超过 2 项。

3、各申报高校按照《2019 年甘肃省高校党的建设研究

课题申报书》《2019 年甘肃省高校党的建设研究课题申报汇

总表》《2019 年甘肃省高校党的建设研究课题指南》，组织

相关人员按有关要求申报。

4、高校统一报送申报材料，包括：（1）《2019 年甘肃

省高教系统党的建设研究课题申报书》一式 5 份;（2）《2019

年甘肃省高教系统党的建设研究课题申报汇总表》1 份，申

报书和汇总表要报送电子版。

5、2019 年甘肃省高教系统党的建设研究课题申报截止时

间为 2019 年 11 月 30 之前，逾期将不再受理。

6.本次课题申报工作委托西北师范大学组织。

五、联系人及联系方式

1.西北师范大学党委组织部

联系人:牛艺霞

联系电话：13919394733 0931-7971924

邮    箱：27700223@qq.com

2.省委教育工委

   联系人:孟胜旺

联系电话：0931-8768376   8283122（传真）

附件：1、2019 年甘肃省高校党的建设研究课题申报书

       2、2019 年甘肃省高校党建研究课题申报汇总表

       3、2019 年甘肃省高校党的建设研究课题指南

                       中共甘肃省委教育工作委员会

2019 年 11 月 11 日